ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ n0.: 

15.364.207/0001-12, e do outro lado a Sra. JULIANA SILVA SANTOS, pessoa fisica, 

inscrita no CPF sob o n0.: 054.191.305-05.

A altera9ao se faz necessaria, por conta do reajuste no valor do salario 

minimo, que atualmente e de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais), conforme 

decreto Federal de n°.: 12.342, de 30 de dezembro de 2024, da Secretaria Especial para 

Assuntos Juridicos (anexo). Na oportunidade, encaminho tambem DFD - Documento de 

Formaliza9ao de Demanda, para apostilamento do Projeto/ Atividade no contrato

[...]

servi90 de OFICINEIRA DE CAPOEIRA - SCFV, com base na atualiza9ao do salario mtnimo conforme 
Decreto Federal n0.: 12.342, de 30 de Janeiro de 2025.

2- CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
Apos o procedimento do Reajuste, o valor global estimado do CONTRATO ORIGINAL passard de R$ 

14.120,00 (quinze mil e quinhentos e trinta e dois reais) para R$ 15.180,00 (quinze mil e cento e oitenta reais).
1.1-

VALOR
MENSAL

APOS
REAJUSTE

V. TOTAL 
GLOBAL 

APOS 
REAJUSTE

V. MENSAL 
ATUAL

V. TOTAL 
GLOBALDESCRICAO QUANT.

10OFICINEIRA DE 
CAPOEIRA-SCFV

R$ 1.412,00 RS 14.120,00 RSl.518,00 R$15.180,00MESES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOES ESTADO DA BAHIA